
REGISTRO GENERALE N. 188 del 01/06/2023 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 188 del 01/06/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 100 del 01/06/2023 

PROPOSTA N. 236 del 01/06/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE PER SERVIZIO DI SICUREZZA 

DURANTE LA FESTA PATRONALE DI DISO DELL’ANNO 2023 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 10/02/2023, prot. n. 1407 del 10/02/2023 con il quale il sottoscritto ing. 

Tommaso Gatto è stato nominato Responsabile del Settore Assetto del Territorio; 

Considerato: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto; 

d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

e) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

f) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- per l’espletamento del servizio di sicurezza in occasione della festa patronale in onore dei Santi Filippo e 

Giacomo prevista per i giorni 30 aprile, 1 – 2 – 3 maggio 2023 la società SICREW Soc. Coop. con sede 

legale in via Mutilati ed Invalidi del Lavoro n. 108 ad Ascoli Piceno (P. IVA 02329440446) aveva presentato 

agli atti del comune di Diso offerta di 10 operatori per il servizio di security svolto con addetti al servizio di 

controllo per le giornate sia del 30/04/2023, che del 01/05/2023 per un totale di €. 1'800,00#, oltre IVA; 

Considerato che per quanto riguarda i servizi facenti parte del presente intervento si può procedere applicando 

l'art. 36, comma 2 lett. a) il quale sancisce che “… le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici … “; 

Dato atto che la la società SICREW Soc. Coop. ha effettivamente svolto durante la festa patronale in onore dei 

Santi Filippo e Giacomo i servizi per i quali chiede il pagamento; 

Ritenuto, pertanto, provvedere all’impegno ed alla successiva liquidazione della somma complessiva di €. 

2’196,00#, di cui €. 1'800,00# come imponibile ed €. 396,00# come IVA al 22% per l’avvenuto svolgimento del 

servizio di sicurezza in occasione della festa patronale in onore dei Santi Filippo e Giacomo nelle giornate del 30 

aprile e del 1^ maggio 2023; 

Dato atto che; 

- in ottemperanza alla normativa circa la tracciabilità dei flussi finanziari, è stato regolarmente acquisito 

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice Identificativo di Gara, 

il quale è risultato il seguente Codice Identificativo di Gara Smart C.I.G.: Z4A3B3CBF5; 

- la società SICREW Soc. Coop. con sede legale in via Mutilati ed Invalidi del Lavoro n. 108 ad Ascoli Piceno 

(P. IVA 02329440446) risulta in regola nei confronti di INAIL ed INPS come da DURC Online in corso di 

validità prot. INPS_34687493 del 14/02/2023 con scadenza 14/06/2023; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 188 del 01/06/2023 

- per la spesa complessiva prevista di €. 2'196,00# trova imputazione contabile sul capitolo 760 del redigendo 

bilancio comunale 2023 – 2025, corrente esercizio finanziario – gestione competenze; 

Visti e richiamati: 

- il T.U.E.L. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 50/2016; 

- il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 39/2007; 

DETERMINA 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) di dare atto che la società SICREW Soc. Coop. con sede legale in via Mutilati ed Invalidi del Lavoro n. 108 

ad Ascoli Piceno (P. IVA 02329440446) ha svolto servizio di sicurezza in occasione della festa patronale in 

onore dei Santi Filippo e Giacomo impegnando 10 operatori per il servizio di security svolto con addetti al 

servizio di controllo sia nella giornata del 30 aprile, che del 1^ maggio 2023 per una spesa complessiva di €. 

1'800,00# oltre IVA, come da preventivo di spesa del 24/04/2023 agli atti del Comune; 

3) di prendere atto che per l’importo complessivo di €. 2’196,00#, di cui €. 1'800,00# come imponibile ed €. 

396,00# come IVA al 22% trova imputazione contabile sul capitolo 760 del redigendo bilancio comunale 

2023 – 2025, corrente esercizio finanziario – gestione competenze; 

4) di prendere atto in ottemperanza alla normativa circa la tracciabilità dei flussi finanziari, è stato regolarmente 

acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice 

Identificativo di Gara, il quale è risultato il seguente Codice Identificativo di Gara Smart C.I.G.: 

Z4A3B3CBF5; 

5) di liquidare e pagare alla società SICREW Soc. Coop. con sede legale in via Mutilati ed Invalidi del Lavoro n. 

108 ad Ascoli Piceno (P. IVA 02329440446) per l’avvenuto svolgimento del servizio di sicurezza in 

occasione della festa patronale in onore dei Santi Filippo e Giacomo nelle giornate del 30 aprile e del 1^ 

maggio 2023, a saldo della fattura n. 17501 del 19/05/2023 acquisita agli atti del comune il 20/05/2023 al n. 

5075 di prot., la somma complessiva di €. 1'800,00#, rimanendo a carico dell’Amministrazione Comunale, 

secondo le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), il versamento della 

somma di €. 396,00# quale IVA all’aliquota del 22%; 

6) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi e per gli 

effetti dell’art.147/bis del D. Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 1, della legge n. 212/2012; 

7) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio informatico dell’Ente per la durata di giorni 

15; 

8) Il presente Atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in 

conformità del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 236 del 01/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Ing.  GATTO TOMMASO in data 

01/06/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 236 del 01/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 188 del 01/06/2023 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CERFEDA ANGELO il 01/06/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 341 

Il 05/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 188 del 01/06/2023 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE PER SERVIZIO DI SICUREZZA DURANTE LA 

FESTA PATRONALE DI DISO DELL’ANNO 2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. GATTO TOMMASO il 05/06/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


